Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; các luận điệu sai trái, thông tin xấu độc, không

đúng sự thật; đảm bảo sự thống nhất tư tưởng trong Đảng và đồng thuận xã hội.

II. CÁC HOẠT ĐỘNG TUYÊN TRUYỀN

1. Kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước

1.1. Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 -

3/2/2024) và đón Tết Giáp Thìn năm 2024

a. Nội dung tuyên truyền

- Truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam; những thắng lợi vĩ đại

và thành tựu to lớn của đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng; khẳng định vai trò, uy tín, bản

lĩnh, trí tuệ và năng lực lãnh đạo, năng lực cầm quyền và sức chiến đấu của Đảng trong suốt

các phong trào thi đua yêu nước; các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến; đồng thời phê

bình, chỉ rõ những hạn chế, khuyết điểm trên các mặt của công tác xây dựng Đảng ở các

cấp ủy, tổ chức đảng và đảng viên.

Tuyên truyền Chỉ thị số 26-CT/TW ngày 23 tháng 11 năm 2023 của Ban Bí thư

Trung ương về tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024. Tuyên truyền, nhấn mạnh về các chủ

trương, sách chính của Đảng, Nhà nước, cấp ủy, chính quyền thành phố, ĐHQG-HCM luôn

quan tâm chăm lo cho các gia đình chính sách, người có hoàn cảnh khó khăn, hộ nghèo,